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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 10. května jsme v Galerii Zámeček přivítali do obce Vikýřovice 7 dětí.

Zleva:
Amálie Pochopová, 
Jan Skokan, 
Sebastian Jílek, 
Martin Chládek, 
Kristýna Vykydalová, 
Patrik Hruban, 
Mathias Lipner

L E T N Í K I N O
Obec Vikýřovice vás srdečně zve 
na letní kino do sportovního areálu – hřiště Vikýřovice. 
3. srpna 2024 ve 20.30 hodin
se bude promítat česká komedie Matka v trapu.

Program památkové péče 
v Olomouckém kraji v roce 2024
Olomoucký kraj poskytnul v roce 2024 obci Vikýřovice dotaci 
ve výši 94 000 Kč na částečnou úhradu výdajů akce Restauro-
vání sousoší Kalvárie v obci Vikýřovice.

Program na podporu JSDH 2024
Na základě Smlouvy o poskytnutí dot ace se Olomoucký kraj 
v roce 2024 zavázal poskytnout obci Vikýřovice dotaci ve výši 
23 000 Kč za účelem zajištění akceschopnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů. Příjemce je oprávněn dotaci použít na po-
řízení dýchací techniky s příslušenstvím.

Ing. Ivana Pospíšilová
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Investiční akce
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Vikýřovice – rekonstrukce vodního toku
Dne 2. 5. 2024 byla zahájena stavba Vikýřovice – rekon-
strukce vodního toku. Jedná se o opravu části odpadního 
koryta náhonu MVE v délce 54 m. Bude provedena výstav-
ba břehové zdi z drátokamenné konstrukce (gabiony).
Stavbu provádí: JUTHERM s.r.o., Zborov 53, 789 01 Zábřeh
Termín dokončení stavby: 31. 7. 2024

Fotovoltaická elektrárna na střeše 
sportovně společenského centra Vikýřovice
Jedná se o instalaci monokrystalických fotovoltaických pa-
nelů na střeše sportovně společenského centra.

Upozorňujeme občany na splatnost 
místních poplatků za rok 2024

 POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
- POZOR změna sazby poplatku: 660 Kč / fyzická osoba přihlá-
šená v obci, popř. vlastník nemovitosti, v níž není nikdo přihlášen 
k trv alému pobytu 
- termín splatnosti do 31. 8. 2024
 POPLATEK ZA PSA

- sazba poplatku: 200 Kč za jednoho psa
- termín splatnosti byl do 31. 3. 2024 
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Jestliže již psa nemáte, 
je povinností poplatníka do 15 dnů tuto skutečnost oznámit správci 
poplatku.

Dodržování klidu
Vážení spoluobčané, v poslední době se vyskytly stížnosti na hluk 
a pracovní činnosti v době nedělí a svátků. I když bydlíme na vesnici 
s rodinnými domy a zahradami, kde je stále potřeba něco opravovat, 
udržovat a zvelebovat, měli bychom být ohleduplní a toleran tní vůči 
druhým a snažit se dodržovat nepsané pravidlo o klidu. Touto cestou 
vás žádáme o dodržování klidu ve dnech nedělních a svátečních.
Děkujeme.

Výzva pro majitele psů a chovatele koní
Na základě stížností občanů vyzýváme majitele psů a chovatele koní, 
kteří venčí své psy a vodí své koně po veřejných prostranstvích, aby 
případné exkrementy po svých mazlíčcích řádně uklízeli. 
Dále upozorňujeme majitele psů, aby zabezpečili své psy proti vol-
nému pobíhání po obci. 
Děkujeme vše m majitelům psů a chovatelům koní, že jejich miláčci 
nijak neobtěžují své okolí.

Výzva občanům
Úklid a údržba pozemků ve vašem vlastnictví
Vážení spoluobčané a vlastníci pozemků, vhledem k tomu, že se 
nám každoročně opakují stížnosti na neudržované pozemky, vás vy-
zýváme k dodržování následujících povinností:
1. Podle ust. § 1013, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
v platném znění, pro vás vyplývá povinnost: „…zdržet se všeho, 
co působí, že odpad, voda, kouř, prach, plyn, pach, světlo, stín, 
hluk , otřesy a jiné podobné účinky (imise) vnikající na pozemek 
jiného vlastníka (souseda) v míře nepřiměřené místním poměrům 
a podstatně omezují obvyklé užívání pozemku.“ Především se jedná 
o neprováděné sekání trávy a náletových plevelů na pozemcích ve 
vašem vlastnictví. 
2. Podle zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změ-
ně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
v ust. § 3 odst. 1 písm. a) je zakotvena povinnost „zjišťovat a ome-
zovat výskyt a šíření škodlivých organismů včetně plevelů tak, aby 
nevznikla škoda jiným osobám nebo nedošlo k poškození životního 
prostředí anebo k ohrožení zdraví lidí nebo zvířat.“
Upozorňujeme, že pokud bude zjištěno nedodržování výše uvedené-
ho, bude obecní úřad nucen předat podnět na příslušný odbor život-
ního prostředí k zahájení správního řízení pro nedodržení povinnosti 
vlastníka nebo uživatele pozemku, a to bez ohledu na to, zda se jedná 
o pozemky patřící do zemědělského půdního fondu či nikoli.

Dodavatel: TOMEX METAL s.r.o., Horní 1438/80, 700 30 
Ostrava
Termín dokončení: červen 2024 

Rekonstrukce sousoší Kalvárie v obci Vikýřovice
Jedná se o opravu vrcholového prasklého kříže a sochy Pan-
ny Marie. Socha se nachází na ul. Petrovská (naproti Pen-
zionu Trámky).
Termín dokončení: 31. 8. 2024



Číslo
      
Kandidát

Platné hlasy

Celkem   v %

1. ANO 2011 192 27,00

2. SPOLU (ODS KDU-ČSL, TOP 09) 143 20,11

3. Starostové a osobnosti pro Evr opu 88 12,78

4. PŘÍSAHA a MOTORISKÉ  77 10,83

5.
STAČILO! Koalice Komunistické strany Čech 
a Moravy, Spojených demokratů – Sdružení 
nezávislých, České strany národně sociální

52 7,31

6. SPD a Trikolora 41 5,77

7. Svobodní 25 3,51

8. Česká pirátská strana 24 3,38

9. Sociální demokracie 22 3,09

10. PRO – Jindřicha Rajchla 10 1,41
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 Zájezd do 
Moravského divadla v Olomouci

V polovině měsíce března jsme opět navštívili Moravské divadlo 
v Olomouci. Kulturní a sociální komise při Radě obce Vikýřovice 
zajistila vstupenky na komedii Brouk v hlavě. Premiéra této ko-
medie, která se do olomouckého divadla vrátila po 27 letech, byla v 
pátek 15. března 2024, tedy den před naší návštěvou.
Je to příběh plný nedorozumění, omylů, komických až absurdních 
situací. Přenese nás do hodinového hotýlku, kde si paní Marcela 
hodlá ověřit věrnost svého manžela. Situaci však zkomplikují dvě 
osoby s podobným problémem. V inscenaci hraje téměř celý či-
noherní soubor.
Výkony herců byly neskutečné a moc jsme se zasmáli. Před začát-
kem přestavení jsme si opět dali něco dobrého na zub nebo se prošli 
po náměstí.
Zájezdu do divadla se zúčastnilo 48 občanů a všem se výlet i před-
stavení moc líbily. Věřím, že se již nyní těšíte na další divadelní 
zájezd, který by měl být zase na podzim. Těším se i já.

Za komisi Jana Letochová

Zájezd pro seniory
Letošní květnový zájezd pro seniory se uskutečnil v úterý 21. květ-
na 2024. Navštívili jsme poutní kostel Zelená ho ra ve Žďáru nad 
Sázavou a bonsaj zahradu pana Havelky v Kněževsi. Projekt pro 
výstavbu poutního kostela sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře 

VÝSLEDKY VOLEB 
DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU, 

KTERÉ SE KONALY VE DNECH 
7. A 8. ČERVNA 2024, 

V OBCI VIKÝŘOVICE
Voliči v seznamu: 1 835
Vydané obálky: 717 
Volební účast: 38,75 %
Odevzdané obálky: 717
Platné hlasy: 711 
% platných hlasů: 99,16 %

vytvořil v roce 1719 architekt Jan Blažej Santini. Stavba 
kostela byla dokončena v roce 1722 a v témže roce byl 
kostel vysvěcen olomouckým biskupem. V prosinci roku 
1994 byl zapsán do seznamu světového dědictví UNESCO.

Komentovaná prohlídka kostela, který patří k nejkrásnějším 
stavbám v Česku, nás všechny ohromila, paní průvodkyně 
nás seznámila s celou historií tohoto kostela. 
V okolí stavby je nově vybudovaná naučná stezka s krás-
nými výhledy ve dvou směrech v délce cca 2,5 km. Takže 
dobrý tip na prázdninový výlet.
Po prohlídce kostela jsme navštívili restauraci Táferna, kde 
jsme poobědvali. Byla zde i příjemná obsluha a celkově 
pohoda. Historie objektu, v němž se nachází restaurace, 
souvisí s výstavbou poutního kostela na Zelené hoře. Byl 
totiž původně postavený jako ubytovna a hostinec pro děl-
níky z Itálie, kteří zde pracovali na stavbě. Před odjezdem 
do Kněževsi si někteří prohlédli zámecký park a někteří se 
občerstvili.
Bonsaj zahrada pana Havelky v Kněževsi je vzdálená od 
Žďáru nad Sázavou asi 19 km. Zahrada je malá, ale vel-
mi pěkná. Čekalo nás zde velmi srdečné přijetí, neboť pan 
Havelka se narodil v Šumperku a do 9 let bydlel ve Vojtíš-
kově. Má tedy k naší oblasti blízko, jezdí i na návštěvy do 
Šumperka. Slíbili jsme si, že se určitě někde ještě potkáme. 
Zájezd jsme dokončili odpočinkem a nákupem tvarůžko-
vých dobrot. Počasí nepatřilo tento den k tomu nejlepšímu, 
ale naštěstí jsme nezmokli. Děkuji všem účastníkům za 
hezký den a věřím, že se vám to všem líbilo. Ke zdaru to-
hoto výletu jistě přispěl i ochotný pan řidič autobusu a milá 
paní fotografka, která nás všechny vyfotila na památku.
Potleskem jsme vzpomněli na naše sousedy a obyvatele 
obce, kteří by již tento výlet ze zdravotních důvodu ne-
zvládli a bylo jim moc líto, že nemohli jet s námi. 
Užívejte hezké letní dny, buďte hlavně zdraví a v pohodě. 
Doufám, že se potkáme na nějakém hezkém místě i příště.

Za komisi Jana Letochová         
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Velikonoční výstava
Letošní velikonoční výstava, kterou pořádala Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Rapotín ve spolupráci s obcí 
Vikýřovice, se konala od 29. do 31. 3. 2024 v Galerii Zámeček 
Vikýřovice.

Výstavy v Galerii Zámeček

Velikonoční svátky nám vyšly velmi brzy a my jsme mohli stih-
nout inspirovat návštěvníky výstavy k výzdobě domácností. Byly 
zde ke zhlédnutí malované kraslice, beránci, perníčky, po mláz-
ky, zajíčci, slepičky. Také mnoho krásně naaranžovaných truh-
líků, košů, hrnkových květin, misek a váz s květy doplněných 
různými kvetoucími větvemi a spousta dalšího. Pro děti byly 
připravené dílničky s velikonoční tematikou.
Děkuji všem, kteří se na výstavě svou prací podíleli.

Jarmila Černohousová
předsedkyně ZO ČZS Rapotín

Jarní výstava květin a aranžování
Ve spolupráci Základní organizace Českého zahrádkářského 
svazu Rapotín a obcí Vikýřovice proběhla poslední květnový tý-
den v Galarii Zámeček ve Vikýřovicích tradiční Výstava květin 
a aranžování.

Soutěž O nejlepší velikonoční cukroví
Letos se opět konala soutěž O nejlepší velikonoční cukroví. Zúčastnilo se 
jí 6 šikovných pekařek. Se svými koláčky zvítězila paní Marta Ščučková. Sou-
těže se zúčastnily paní Poulová, paní Rulíšková s dcerou, paní Fojtová, paní 
Stančíková, paní Kalinová a paní Ščučková.
Všem soutěžícím děkujeme a doufáme, že příští rok se zapojí více spoluobča-
nů. Odměny do soutěže věnovala obec Vikýřovice.

Tradičně se každoročně koná ve stejném termínu, kdy probíhá 
na přilehlé ploše tradiční vikýřovické kácení máje.
Návštěvníci nešetřili slovy chvály. Galerii provoněly nejen kvě-
ty ze zahrádek, polí a luk, ale i květy, které museli zahrádkáři 
dokoupit z důvodu nedostatku kvetoucích druhů.
Šikovné zahrádkářky promě nily květy v bohaté kytice a vazby, 
kterými vyzdobily prostory galerie.
Výstava květin byla doplněna krásnými fotografi emi pana Stani-
slava Krmely a keramických výrobků z keramické dílny Galerie 
Zámeček pod vedením paní Marty Ščučkové a učitelek při ZŠ 
a MŠ Vikýřovice.
Při této příležitosti byla připravena soutěž v rozpoznávání růz-
ných druhů luštěnin a obilovin, která dala zabrat i rodičům.
Poděkování patří všem, kteří se podíleli na uskutečnění výstavy 
a svůj volný čas obětovali květinové kráse, a obci Vikýřovice, 
která umožnila využít krásné prostory Galerie Zámeček.

Jarmila Černohousová
předsedkyně ZO ČZS Rapotín

Vernisáž výst avy keramických kroužků dospělých a dětí ZŠ a MŠ Vikýřovice 23. května v Galerii Zámeček.
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Z kulturního života obce

Redakční komise obecního zpravodaje by 
chtěla jménem obce srdečně poblahopřát všem 
občanům, kteří se v příštích třech měsících dožijí významného 
životního jubilea. Tímto bychom také chtěli dát prostor vám, 
občanům, kteří by chtěli na stránkách Života ob ce poblahopřát 
svým nejbližším. Chcete-li udělat radost členům rodiny či svým 
přátelům a známým, kontaktujte redakci zpravodaje na e-mailové adrese 
Mart.Buchtova@seznam.cz. Další číslo zpravodaje vychází 30. září 2024 
(předem prosím zvažte, v kterém čísle by bylo nejvhodnější poblahopřát 
vašim blízkým).

ČERVENEC
Anton Bielik 84 let
Josef Bryx 75 let
Miroslava Jersáková 93 let
Libuše Piňosová 93 let

SRPEN
Lubor Brejcha 70 let
Jindřich Fajkus 81 let
Jiřina Kašparová 84 let
Marie Makoňová 70 let
Marie Mihulková 86 let
Marie Neumannová 80 let
Jarmila Ňorková 75 let
B rigitta Vlčková 84 let
Vladimír Zapalač 82 let

ZÁŘÍ
Slavomír Kučera 75 let
Vladimír Linhard 86 let
Ladislav Podhorný 70 let
Alena Trčková 81 let

V knihovně je ke zhlédnutí výstava 
barevných fotografi í s náz vem Nebe 
nad Šumperkem, jejichž autorem je 
fotograf Zdeněk Gába. K zapůjčení 
jsou k dispozici nově nakoupené kni-
hy a také knihy z výměnného fondu 
pro děti i dospělé.
Během školního roku knihovnu na-
vštěvují děti z mateřské a základní 
školy a odpoledne i děti z družiny. 
Konec školního roku jsme zakončili 
Pasováním prvňáčků na čtenáře 
a Rozloučením s žáky pátého roč-
níku. Přítomen byl i pan starosta 
Václav Mazánek, který dětem popřál 
pěkné léto a prázdniny. 
V době prázdnin bude knihovna otevřená v běžné otevírací době, jen v srpnu 
bude týden uzavřená. Datum uzavření se dozvíte na kabelové televizi a na 
webových stránkách obce. Všem přeji pěkné léto a prosím čtenáře, kteří mají 
delší dobu vypůjčené knihy, aby je vrátili do knihovny.

Květoslava Havlíčková

Poděkování
Paní Mgr. Danuše 
Jílková k 31. 7. 2024 
končí ve funkci ředi-
telky ZŠ a MŠ Viký-
řovice. Touto cestou 
bychom jí rádi po-
děkovali za dlouho-
letou obětavou prá-
ci. Vážíme si jejích 
skvělých pedagogic-
kých a rozhodovacích schopností, díky kterým 
zvládla zajištovat každodenní chod školy a škol-
ky. Naše školy neustále vylepšovala a moderni-
zovala a v dnešní době se staly vyhledávanými 
a uznávanými vzdělávacími institucemi. 
Ve vedení vždy prokazovala uvážlivost, nestran-
nost a schopnost postavit se za své kolegyně. Jed-
nala vždy lidsky, a pokud to bylo v jejích silách, 
snažila se všem vyjít vstříc – dětem, kolegům 
i rodičům. Vytvořila ve škole přátelskou atmosfé-
ru nejen pro zaměstnance, ale i pro žáky. 
Patří jí veliký obdiv a dík. Přejeme jí i nadále 
úspěšné a klidné působení v pedagogickém sbo-
ru základní školy a stále mnoho spokojených 
a úspěšných žáků. 

Rada obce Vikýřovice

Nabídka bydlení v Domě s chráněnými byty ve Vikýřovicích
Informujeme občany, že se uvolnily byty v Domě s chráněnými byty na ad-
rese Sluneční 650, Vikýřovice. Pokud byste měli zájem nebo věděli o vhod-
ném nájemci, prosím kontaktujte Obecní úřad Vikýřovice tel. 583 213 146 
nebo 607 244 027. Podmínkou uzavření smlouvy je, že nájemce pobírá sta-
robní nebo invalidní důchod a příspěvek na péči I. nebo II. stupně závislosti.
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Termíny svozu odpadů
v červenci až září
Komunální odpad – každý sudý čtvrtek
11. července
25. července
8. srpna
22. srpna
5. září
19. září

Kompozitní obaly 
11. července (čtvrtek)

Nebezpečný odpad – harmonogram 
svozu 7. zá  ří (sobota)
08.00–08.20 hod. ulice Krenišovská (u STS) 
08.25–08.45 hod. ulice U Kaple                                           
08.50–09.10 hod. ulice Sadová                                            
09.15–09.35 hod. ulice Okružní (před Okály)            
09.40–10.00 hod. ulice Petrovská (u prodejny Lenka)                      
10.05–10.25 hod. ulice Školní (sídliště VÚCHS)
10.30–10.50 hod. ulice Petrovská (hostinec Pod Trámky)
10.55–11.15 hod. ulice P etrovská (u bývalé hasičské zbrojnice)
11.20–11.40 hod. ulice Rybářská
11.45–12.05 hod. ulice Krátká

Obec informuje / Ze života obce

Biologicky 
rozložitelný materiál
Od 7. března do 28. listopadu bude probíhat svoz nádob (hnědé 
popelnice) o objemu 240 l biologicky rozložitelného materiálu, 
jako je listí, tráva a drobné větvě ze zahrad.
 

Velkoobjemový kontejner na BIO ODPAD byl 
přemístěn od nádraží ve Vikýřovicích na místní 

komunikaci u č.p. 733 na ulici Petrovská.
 
MOŽNOST ODEVZDÁNÍ BIOODPADU PŘÍMO NA SKLÁDKU
V případě, že budete mít větší množství BIO ODPADU, tak s  i 
můžete jako občané obce s trvalým pobytem ve Vikýřovicích 
(popř. chataři, kteří jsou majitelé nemovitosti na katastru obce 
Vikýřovice) vyzvednout na obecním úřadě potvrzení pro převzetí 
bio odpadu a odvést si BIOODPAD individuálně a odevzdat 
ho na skládce Recovera a.s., Na Střelnici 633 v Rapotíně,
a to ZDARMA – pondělí až pátek od 7.00 do 15.00 hodin.

Myslíme na budoucnost, recyklujeme
O odpovědném přístupu k přírodě kolem nás, ochraně 
planety Země i o nevytváření zbytečných odpadů už ka-
ždý z nás slyšel. Média i sociální sítě nás zahlcují infor-
macemi, fotkami a videi ukazujícími škody, které člověk 
nerozumným chováním přírodě způsobuje.

Ekologie a recyklace nejsou ale jen módní pojmy, jsou nedíl-
nou součástí uvědomělého způsobu života. Třídění odpadů je 
pro lidi, kteří myslí na budoucnost planety i svých dětí, již zcela 
přirozenou součástí života. 

A nejedná se jen o papír, sklo a plasty, které odnášíme do barev-
ných kontejnerů. Vytřídit můžete například i textil, kovy a v nepo-
slední řadě také elektrozařízení. 

Vysloužilá elektrozařízení patří na místo zpětného odběru, jen 
tak se mohou dostat k ekologické recyklaci. Za loňský rok do-
mácnosti a fi rmy odevzdaly prostřednictvím sběrné sítě EKO-
LAMP k recyklaci 602 tun světelných zdrojů. To představuje 
zhruba 4,7 milionu různých typů zářivek, výbojek a žárovek. 

EKOLAMP sebral loni 
elektroodpad o váze 825 slonů afrických
Kromě světelných zdrojů fi rma loni sebrala také 4350 tun ma-
lých a velkých elektrozařízení. Celkem tedy loni EKOLAMP 
předal k recyklaci 4952 tun elektroodpadu. To odpovídá váze 
zhruba 825 slonů afrických. Díky ekologickému zpracování se 
podařilo opětovně využít kolem 90 % materiálů.

Obyvatelé naší obce Vikýřovice mohou nefunkční elektrozaří-
zení zdarma odevzdávat na sběrném místě ve vchodě Obecního 
úřadu,  Petrovská 168, Vikýřovice, nebo v elektro obchodě při 
nákupu nových. 

Jakýkoli nefunkční světelný zdroj či jiné elektrozařízení je mož-
né odevzdat k recyklaci prostřednictvím sítě sběrných míst, 
která společnost EKOLAMP po celé České republice zřídila. 
Sběrná místa jsou vybavena vhodnými sběrnými nádobami, ve 
kterých jsou elektrozařízení bezpečně uložena do doby jejich 
přepravy k recyklaci.

Více informací najdete na www.ekolamp.cz. 
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Děti, pozor, červená

V polovině měsíce dubna děti Mateřské školy Vikýřovice z od-
dělení Žabiček a Rybiček navštívily dopravní hřiště v Mohelnici. 
Chtěly si zde vyzkoušet své znalosti v oblasti bezpečnosti silnič-
ního provozu. Samozřejmě celý týden, ještě ve školce, probíhala 
teoretická příprava. Pojmenovávaly některé dopravní značky, na-
kreslily si je a seznamovaly se s jejich významem. V simulova-
ných situacích si zkoušely bezpečně se pohybovat s auty na silni-
cích. Zatím jen po dopravním koberci a venku na školní zahradě. 
Ta opravdová jízda na ně teprve čekala až v Mohelnici.

Po příjezdu jsme děti rozdělili na dvě skupinky. První skupinka 
se šla posilnit svačinkou z domu, zatímco druhá si šla vybrat do 
vozového parku svůj dopravní prostředek. Možností bylo dost, 
od šlapacích čtyřkolek různých velikostí po elektrická autíčka, 
motorky, traktůrky a tříkolky.
Dopravní hřiště je umístěno v parku, v příjemném stínu. Je tu 
i učebna, ve které pak děti ze základních škol mají stoly s židlemi 
a promítací plátno. Učí se zde řešit praktické dopravní situace.
Naše Žabičky a Rybičky se při jízdě na „silnici“ řídily podle 
dopravních značek a snažily se udržet v pravém jízdním pruhu. 
Pro některé to byl trochu problém. V nově zrekonstruovaném 
areálu jsme strávili příjemné dopoledne a děti si odnesly spoustu 
praktických dopravních dovedností i veselých zážitků. Poděko-
vání patří i autobusové dopravě Bargel za bezpečnou cestu do 
Mohelnice a zpět do školky.

Radmila Beranová

Zprávy z naší školičky
Pomalu se nám blíží konec školního roku a my jsme s dětmi 
zažívali spoustu příjemných akcí. V květnu jsme se společně 
vláčkem vydali do hasičské zbrojnice Vikýřovice, kde nás mile 
přivítal a provázel dobrovolný hasič pan Doubrava.  Ukázal nám 
prostory budovy, ochranné obleky, pomůcky. Největším zážit-
kem asi pro děti byla možnost sednout si do hasičského auta se 
spuštěním sirény. Moc děkujeme. 

U příležitosti Dne matek jsme pozvali maminky na besídku s tvo-
řením. Děti je potěšily přichystaným pásmem básniček, písniček 
a tanečkem Sloník Toník. Vystoupení se dětem moc podařilo, byly 
šikovné a odměnou jim byly radost v očích maminek, úsměv a ně-
kdy i slzička dojetí. Děti předaly maminkám přáníčko a společně 
si zhotovily pěkný náramek. Bylo to příjemně strávené odpoledne 
a my se budeme těšit na další společnou akci.  
Společně s našimi staršími kamarády z MŠ Zámecká jsme vy-
razili na školní výlet do Dinoparku Vyškov. Počasí nám přálo, 
cesta s dobrou náladou rychle ubíhala. Po příjezdu nás vláček 
odvezl do Dinoparku, kde si děti prohlížely se zájmem i s tro-
chou strachu hýbající se dinosaury. Kdo se nebál, mohl si je po-
hladit, prolézat dinosauří prolézačky. Po občerstvení nás vláček 
odvezl do zoo, kde si děti prohlédly místní zvířátka. Nastal čas 
návratu a děti se plné zážitků těšily domů.  

V následujících dnech nás čekala společná akce ke Dni dětí na 
MŠ Zámecká. Děti si svůj den užily se svými rodiči a všichni 
tak před prázdninami prožili příjemně strávené odpoledne. Pře-
jeme vám všem chvíle plné odpočinku, pohody, dobré nálady 
a sluníčka. Pohodovou dovolenou a dětem hezké prázdniny!

Eva Salátová
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Velikonoční jarmark

Jednou z událostí, která u nás ve škole každoročně probíhá, je 
Velikonoční jarmark. Letos se konal ve středu 27. března. Žáci 
i učitelé naší školy v hodinách pracovních činností vyráběli de-
korace s velikonoční tematikou. Povedené výrobky pak žáci páté  
třídy prodávali na jarmarku. Návštěvníci si tak mohli zakoupit 
různé druhy ozdob, ale také využít možnosti uplést si pomlázku 
či nazdobit keramické výrobky. Pro děti byla nachystána spousta 
zábavných aktivit. Zdobení perníčků sněhem, tvoření z marcipá-
nu nebo dekorování vajíček ze dřeva fi xy. Samozřejmostí je pak 
možnost vyzkoušet si techniku malování vajíček voskem. Velice 
nás potěšila účast na tomto setkání, zejména pak milá návštěva 
našich již bývalých žáků.

Mgr. Eva Jonová

Školní výlet
Ve čtvrtek 30. května se žáci naší školy vydali na výlet do Ostra-
vy. První zastávkou bylo planetárium, kde zhlédli noční oblohu 
a alespoň očima se prošli mezi souhvězdími, navštívili Mléčnou 
dráhu, hvězdnou mlhovinu a již vyhaslé hvězdy. Mladší žáci 
zase uvítali pohádku, ve které se dozvěděli, jak je to se střídáním 
ročních období. 

Po prohlédnutí výstavy planetária, pohlazení skutečného meteo-
ritu a nezbytném nákupu suvenýrů se dva autobusy nadšených 
žáků rozjely do ostravské zoo. Počasí bylo jako na objednáv-
ku, ani příliš horko, ani déšť, takže zvířata se neschovávala ve 
svých příbytcích, a my tak mohli vidět všechny živočichy, které 
nám zahrada nabízela. Kromě toho se žáci mohli vydovádět na 
nejrůznějších klouzačkách, lanových hradech apod. Někteří se 
nezdráhali navštívit výběh s kozami a pomazlili se i s místní-
mi morčaty. Samozřejmě nechyběla ochutnávka všech možných 
„zdravých“ potravin, které zoologická zahrada nabízela. Žáci 
tak odjížděli nejen plni zážitků, ale také zmrzliny, ledové tříš-
tě, popcornu a jiných laskomin. Řada z nich s sebou odvážela 
též nějakého plyšového kamaráda. Myslím, že letošní výlet se 
vydařil. Žáci předvedli své slušné vychování a dělali čest své 
základní škole i obci, ze které přijeli. 

Mgr. Lucie Sojková

Společná výuka s předškoláky    
Pro letošní prvňáčky pomalu končí rok nových povinností, uče-
ní, práce, ale i zábavy. Co se všechno naučili a jak to ve škole 
chodí, předvedli svým kamarádům, kteří se do školy chystají po 
prázdninách. Společně se všichni nejdříve představili a zatanco-
vali si na anglickou písničkou. 
Rozcvička na interaktivní tabuli skrývala úkoly, které si vyloso-
valy děti ze školky a školáci je všem přečetli. Chvíli jsme skákali 
jako žáby, poskakovali jsme na pravé noze a pěkně jsme si u toho 
společně zacvičili. Při hře Čáp ztratil čepičku si děti zopakovaly 
nejen barvičky v angličtině, ale také ukázaly, že už znají některá 
písmenka a nemusí se školy vůbec bát. Školáci poztráceli po třídě 
čapí čepičky s písmenky, ale to nebyl žádný problém. Všechna 
písmenka, která předškoláci našli, zvládli spočítat, a to opět 
i v angličtině pomocí starších kamarádů. 

Školní projekt o vesmíru nemohl chybět ani při karetní hře na in-
teraktivní tabuli. Každý budoucí školák si vylosoval kartu s kos-
mickým pokrmem či nápojem, představil nám ho a hledali jsme 
kamarády podle oblíbenosti či neoblíbenosti pochutin. Po celou 
dobu na všechny děti dával pozor třídní maskot prvňáčků, zajíček 
Ušáček, kterého si předškolní děti vymalovali a odnesli jako pa-
mátku na společnou výuku ve škole. Na závěr jsme se společně 
vyfotili, popřáli jsme si krásné prázdniny a už teď se těšíme na 
září a na nové kamarády, školáky.

Mgr. Iveta Špundová
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice
Den dětí v ZŠ

V pátek 31. května se ve zdejší škole uskutečnila oslava Dne 
dětí. Žáci si nejprve pochutnali na zmrzlině a pak navštívili re-
stauraci Pomněnka, kde si dopřáli malé občerstvení. Po návratu 
zpět do školy už na ně čekalo na školním hřišti zábavné soutě-
žení, které pro své mladší spolužáky připravili žáci 5. ročníku. 
Počasí nám přálo, a tak se všichni s dobrou náladou rozběhli ke 
stanovištím s různými aktivitami. Za splněný úkol každý dostal 
razítko na připravenou kartičku a nápovědu k závěrečné hádan-
ce. Všem se nakonec podařilo hádanku rozluštit, a získat tak za-
slouženou sladkou odměnu.

Mgr. Monika Habrmanová, DiS.

Projekt Vesmír

Poděkování
Posledního července po dlouhých letech končím ve funkci ře-
ditelky ZŠ a MŠ Vikýřovice. Tímto bych chtěla moc poděkovat 
všem svým spolupracovníkům (pedagogickým i nepedagogic-
kým), zřizovateli i pracovníkům obce, žákům, dětem, rodičům 
a všem přátelům i příznivcům školy. Všichni jste stáli na straně 
školy ať v době, kdy škola měla výjimku z počtu žáků, tak nyní, 
kdy musela být navýšena kapacita školy. Moc vám děkuji.

Odcházející ředitelka ZŠ a MŠ Vikýřovice Mgr. Danuše Jílková

Informace ZŠ a MŠ Vikýřovice
V pátek 28. 6. 2024 žáci ZŠ obdrží vysvědčení a začnou pro 
ně nejkrásnější dva měsíce v roce. Přejeme jim, aby si prázd-
niny užili, odpočinuli si a nabrali síly do nového školního roku 
2024/2025.
Letní prázdniny budou zahájeny v sobotu 29. června 2024 a skončí 
v neděli 1. 9. 2024.
Nový školní rok 2024/2025 zahájíme v pondělí 2. 9. 2024.
 
Provoz o hlavních prázdninách je jen pro děti zaměstnaných 
rodičů.
Provoz MŠ Zámecká 97 bude z důvodu přestavby plynového 
topení po dobu prázdnin uzavřen. Děti, které budou mít zájem 
o MŠ, budou navštěvovat MŠ Ke Splavu 318, Vikýřovice.
01.07. – 04.07.2024 – provoz v MŠ Ke Splavu 318, Vikýřovice
05.07. – 05.07.2024 – obě MŠ budou uzavřeny
08.07. – 19.07.2024 – provoz v MŠ Ke Splavu 318, Vikýřovice
22.07. – 09.08.2024 – obě MŠ budou uzavřeny
12.08. – 23.08.2024 – provoz v MŠ ke Splavu 318, Vikýřovice

V době od 12. do 16. 8. 2024 bude strava dovážena z MŠ 
Sluníčko Šumperk. Obědy se budou následně hradit ZŠ 
a MŠ Vikýřovice. 
Cena celodenní stravy bude pro děti do 6 let – 52 Kč
                                                                do 7 let – 58 Kč
Buďte, prosím, zodpovědní při odhlašování a přihlašování 
obědů. Neodhlášené obědy budete muset uhradit.
26.08. – 30.08.2024 – obě MŠ budou uzavřeny.
Zahájení provozu v obou MŠ bude 2. 9. 2024.
Děkujeme za pochopení. 

 
Sběr papíru – opět sbírat vše – letáky, časopisy noviny, 
knížky a katalogy
Termín podzimního sběru bude v říjnu 2024.
Dále pokračujeme ve sběru pomerančové a citronové kůry 
a víček z pet lahví.

Nabídka prostor k pronájmu
ZŠ a MŠ Vikýřovice nabízí k pronájmu nebytové prostory pod 
MŠ k oslavám narozenin, rodinným setkáním. Cena za pronájem
je 1 000 Kč +  500 Kč energie/víkend. Více informací na tel. 
čísle 604 447 871 nebo email: info@zsvikyrovice.cz.
V době hlavních prázdnin, od 1. 7.  do 31. 8. 2024, se z důvo-
du rekonstrukce topení v MŠ, prostory nepronajímají.

V letošním školním roce žáci naší školy v rámci celoročního pro-
jektu poznávají vesmír a vše kolem něj. Tentokrát jsme se věnova-
li Slunci a Měsíci, mluvili jsme o rychlosti světla, vzdálenostech 
od Země, fázích Měsíce, sledovali, co se děje na povrchu atd.
Projekt dětem opět rozšířil obzory a poskytl jim zážitky z obje-
vování a poznávání nových věcí.
Po skončení společné části se děti  vrátily do svých tříd, aby toto 
téma kreativně zpracovaly. Jedna třída tvořila tvář dne a noci, 
jiná se ponořila do fází Měsíce. Každá tento úkol uchopila po 
svém. Při společné práci děti nejen prohlubovaly znalosti, ale 
také rozvíjely své dovednosti spolupráce a sdílení nápadů.
Těšíme se, jak bude naše kosmické putování pokračovat a že 
budeme dál prozkoumávat tajemství nekonečného vesmíru.

Ing. Veronika Tylová
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Ze života dobrovolných spolků
Muzeum silnic ve Vikýřovicích

Od 23. května do 6. září je Velký výstavní sál vikýřovického muzea vyhrazen pro výstavu Chemoplast Brno hravě i zdravě. Tato 
exkluzivní expozičně herní výstava na retro vlně nabízí ze světově největší soukromé sbírky mapující historickou osu portfolia vý-
robních artiklů Chemoplast Brno – někdejšího zakladatele a výrobce prvotních sad CHEVA, ale obecně stavebnic, her, skládaček, 
hraček, cvrnkacích fotbalů, t áhlových hokejů, deskových her na cesty, nábytku pro panenky, dětského programu hraček na pískoviště, 
domácích potřeb aj. Výstava je  doplněna o autorská díla z české stavebnice CHEVA od zakladatele a patrona projektu Svět kostiček® 
Ing. arch. Petra Šimra, mezi která se řadí budovy různorodé české i zahraniční architektury. V dětské herně v předsálí se představí 
kostky stavebnic CHEVA®, CHEVA BIMBO®, ale také například cvrnkací fotbal ze souboru stolních a společenských her. 

Rodinné centrum Vikýrek v rámci posledního půl roku působe-
ní nabídlo kromě pravidelného programu i přednášky, minibese-
dy, předporodní kurzy, podpůrné skupiny, jarní a letní bazárek.
Nejen pro děti, ale také pro širokou veřejnost jsme uspořádali akce 
Zámecký ples, Maškarní rej, Velikonoční odpoledne, Probou-
zení zvířátek, Zajíčkovu cestu okolo Zámku Třemešek, Ča-
rodějnické veselení, Dětský den, Přivítání prázdnin a další…
V portfoliu našich nabízených služeb nechybí ani naše po-
radny, které jsou hojně využívané – Logopedická porad-
na a Homeopatická poradna. Pokud potřebujete radu 
či odbornou pomoc, nev áhejte se obrátit na naše poradny. 
Konzultace jsou zdarma. Možnost konzultací i přes e-mail.
Během letních prázdnin pravidelný program i v letošním roce 
nahradí velmi žádané příměstské tábory, a to jak pro předškol-
ní děti, tak i děti školou povinné. V letošním roce nabízíme 
celkem 7 turnusů. Jednotlivé tábory jsou zaměřeny na zajíma-
vá témata. Děti čeká spousta zážitků, tvoření, her, výletů 
a seznámení s novými kamarády.
Pokud hledáte prostor, kde byste mohli uspořádat narozeni-
novou oslavu svých dětí s možností vlastního občerstvení, 
výzdoby a případně i animační program, nabízíme možnost 
propůjčení našich prostor.  
Veškeré informace o naší nabídce, chystaných akcích a aktivi-
tách naleznete na stránkách www.vikyrek.cz. Aktuální dění, 
důležité informace a fotky zveřejňujeme také na našem face-
bookovém profi lu – Rodinné centrum Vikýrek a Zonerama.cz.

Všem návštěvníkům děkujeme za jejich podporu, lektor-
kám děkujeme za jejich skvělou spolupráci a budeme se 
na všechny děti a rodiče těšit po letních prázdninovém 
volnu při našich dalších akcích, přednáškách a aktivitách, 
které plánujeme do konce roku 2024.
Všem dětem přejeme pohodově strávené letní prázdniny 
plné zážitků, zábavy a odpočinku.

Za RC Vikýrek z.s. Veronika Maitnerová

Na nádvoří Muzea silnic je až do října instalovaná venkovní výstava, připravená ve spolupráci s Vojenským historickým ústavem 
Praha, Karel IV. – člověk a panovník. Výstava je mj. připomínkou toho, že se tento panovník významně podílel na rozvoji a především 
na zajištění bezpečnosti na historických stezkách a cestách. 

A. Turková, Muzeum silnic

Hledáte prostor 
pro narozeninovou 

oslavu?

PřPP iřř jii ďjj tďď e tt slss all vivv tii
dodd ViVV kii ýrkk krr u!kk

Přijďte slavit 
                do Vikýrku!

Nabízíme možnost uspořádání dětské
narozeninové oslavy s možností vlastního

občerstvení a výzdoby v našich hernách  ve
Vikýřovicích a na Zámku Třemešek.

Bližší informace a rezervace
Veronika Maitnerová

tel: 724 284 588
email: veronika.maitnerova@centrum.cz

w w w . f a c e b o o k . c o m / r c v i k y r e k w w w . v i k y r e k . c z
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SDH VIKÝŘOVICE
Ze života dobrovolných spolků

V měsíci dubnu jsme odehráli poslední dva 
turnaje sezony v Olomoucké lize mladších 
žáků a jeden turnaj v Olomoucké lize do-
rostenců. Soutěže mladších a starších žáků, 
kteří hrají Zábřežskou fl orbalovou ligu, po-
kračovaly předposledním a posledním ko-
lem v Rapotíně a Postřelmově. Celkově se 
tým mladších žáků umístil na prvním místě 
a tým starších žáků obhájil první mís-
to z loňského roku. V obou kategoriích se 
mezi třemi brankáři umístili naši brankáři 
(Dominik Žák a Maxim Horák) a kanadské 
bodování vyhráli naši hráči (Jaroslav Matu-
šů a Ladislav Snášel). 
Na konci května jsme ukončili tréninky 
většiny kategorií v tělocvičně. Jediná sku-
pina, která ještě v červnu trénuje, jsou ro-
diče. Poslední akcí k ukončení sezony byl 
celoklubový výstup na Bukovku. Při výstu-
pu se setkaly děti a celé jejich rodiny všech 
družstev – od přípravky až po dorostence.  
V příští sezoně budeme hrát 3. ligu do-
rostenců, Olomouckou ligu starších žáků, 
Olomouckou ligu mladších žáků a Olo-
mouckou ligu přípravek. V rámci příprav 
na novou sezonu zahájili dorostenci a star-
ší žáci letní přípravu na hřišti u ZŠ  Vikýřo-
vice. Začátkem srpna je čeká soustředění 
v Šumperku a pak už tréninky v hale. Od 

FBC VIKÝŘOVICE

25. května jsme mohli přivítat návštěvníky na naší, troufám si říci, 
vyhlášené tradiční akci, kterou je Kácení máje. První ročník v no-
vodobé historii kácení proběhl v roce 1998.
Letos nám počasí přálo, mimo krátkého deště bylo krásně, díky tomu 
se nám vyvedl dětský den i následná večerní zábava. 
Z naší obsáhlé nabídky jídla si mohl vybrat každý to, co má rád. 
Oblíbené makrely, které nabízíme přes den, nebo klobásky či uze-
né maso, které máme pro návštěvníky v nabídce až do rána, „zapít 
mastnotu“ pak mohli všichni pivem v beer baru nebo si na trávení 
dát panáčka ve stánku. 
Před kácením předvedl svou sílu Železný Zekon alias Zdeněk Kne-
dla, předvedli se i naši nejmladší při požárním útoku, po kácení byla 
ke zhlédnutí ohňová show a následně nás večerem provedla již tra-
dičně kapela The Reason. 
Doufám, že nám obyvatelé Vikýřovic o dpustí hluk na této akci, ale 
přím í  sousedé jsou už za ta léta snad zvyklí. 
V neděli jsme vše pouklízeli a odpoledne vypadal areál Zámečku 
opět jako obvykle. 
Chtěli bychom poděkovat obci Vikýřovice a všem sponzorům za 
spolupořádání akce, všem spolkům za spoluúčast na dětském dni, 
našim starším dětem za pomoc a samozřejmě všem členům sbo-
ru za jejich práci. A tomu, kdo ovládá počasí, že nad námi držel 
ochrannou ruku. 

Zdeněk Doubrava 
starosta sboru dobrovolných hasičů

září už zase budou trénovat všechny kategorie v tělocvičně ve Vikýřovicích.
Koncem května jsme se zúčastnili tradiční akce Kácení máje ve Vikýřovicích. Připravili 
jsme pro děti úkoly na dvou stanovištích. Při plnění úkolů si děti vyzkoušely, jak se fl orbal 
hraje. S některými z nich se snad v září potkáme na tréninku. Tréninky dětí budou stejně 
jako letos v pondělí od 16.00 do 17.00 hodin a ve čtvrtek od 15.30 do 16.30 hodin. 
V červenci 2024 pořádáme již 11. ročník fl orbalového příměstského tábora. Tábor 
proběhne od 22. do 26. července v tělocvičně u Základní školy Vikýřovice a přilehlých 
sportovištích. Bude se hrát fl orbal, míčové hry, různé turnaje, soutěže a samozřejmě 
táborová hra. Případní zájemci se mohou přihlásit na e-mailu info@fbcvik.cz. Na uve-
deném e-mailu vám budou zodpovězeny i případné dotazy.   

Silvie Cikrytová
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Dobrý den, příznivci vikýřovického fotbalu. Soutěžní ročník 
2023/2024 se nám chýlí ke konci a v době uzávěrky zpra-
vodaje do konce chybí poslední dvě kola, které již asi nic 
podstatného nezmění. Můžeme již v této době označit sou-
těžní ročník za poměrně vydařený, naše priority se podařilo 
uskutečnit a velice nás těší, že hlavně v mládežnických ka-
tegoriích se nám daří naplňovat náš nastavený trend. Druž-
stvo mužů se nám postupně dostává do fáze, kdy jej budou 
doplňovat nové tváře vychované právě z mládeže, a to je to, 
co jsme chtěli a o co se snažíme. 
Mladší přípravka a starší přípravka v jarní části bojovala ve 
zlaté skupině o celkové vítezství v Okresním přeboru a druž-
stvo starší přípravky získá krásné druhé místo za suverénním 
Šumperkem, právě s tímto jediným soupeřem v soutěži utrpěli 
porážku. Mladší žáci ovládli stříbrnou skupinu soutěže. Druž-
stvo starších žáků se umístilo na výborném 5. místě celkové 
tabulky Okresního přeboru. To samé místo obsadilo i družstvo 
dorostu, tedy 5. místo Okresního přeboru. Družstvo mužů se 
umístilo v první polovině tabulky Okresního přeboru a tím si 
zajistilo účast v této soutěži i pro příští sezónu. 
Dne 28. dubna 2024 naše nejmenší čekalo překvapení v po-
době doprovodu profesionálních hráčů při nástupu utkání 
Sigma Olomouc vs. Sparta Praha na vyprodaném An-
drově stadionu v Olomouci. Již v tomto věku mohli okusit 
atmosféru velkého fotbalu a jistě to byl p ro ně obrovský 
zážitek, na který dlouho nezapomenou.    

Plánované akce TJ Sokol Vikýřovice:
- Již tradičně poslední červnový víkend, tj. 29. června 
2024. nás čeká sportovní den u příležitosti založení klu-
bu Sokol Vikýřovice. Na programu budou turnaje přípra-
vek, klání starých pánů Sokol Vikýřovice a SDH Vikýřovi-
ce v hasičském útoku a kopané. V odpoledních hodinách 
proběhne charitativní utkání Sokol Vikýřovice vs. slavné 
osobnosti organizace DĚTI DĚTEM. Ve večerních hodi-
nách proběhne hudební produkce a zábava.   
- červenec–srpen 2024 – přátelská utkání všech věkových 
kategorií
- srpen 2024 – začátek soutěžního ročníku 2024/2025 
mužů a mládeže – před začátkem utkání budete včas in-
formováni pravidelným zpravodajstvím na internetových 
stránkách klubu a informačním kanále obce
- srpen 2024 – fotbalové soustředění mladší a starší přípravky  
- srpen 2024 – fotbalové soustředění mladších žáků  
- listopad 2024 – fotbalové soustředění starších žáků 
Od srpna bude probíhat nábor do družstev všech věkových 
kategorií, informovat se můžete u trenérů při tréninkových 
jednotkách přímo na fotbalovém hřišti. 
Tímto bych chtěl poděkovat všem fanouškům, sponzorům 
a všem nadšencům včetně trenérů a realizačního týmu, 
kteří se snaží dělat vše pro to, aby ve Vikýřovicích oddíl 
kopané nezanikl a dále se rozvíjel. Poděkování samozřej-
mě patří organizacím podporujícím klub, obci Vikýřovice, 

TJ SOKOL VIKÝŘOVICE

Olomouckému kraji, Sportovní agentuře ČR a Fotbalové asociaci 
ČR za podporu formou dotačních titulů. 

S pozdravem tým TJ Sokol Vikýřovice


